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Spørgsmål 

Ministeren bedes opgøre antallet af henholdsvis topskatteydere og ikke-topskatteydere, 
der giver gaver til velgørende foreninger. 
 
Svar 

Der findes kun oplysninger om gaver til velgørende foreninger i det omfang, disse er ind-
berettet i forbindelse med årsopgørelsen. Der er to ligningsmæssige fradrag for gaver til 
almenvelgørende og almennyttige foreninger mv.: 
  
 Ifølge ligningslovens § 8A ydes der fradrag for gaver ydet til foreninger, stiftelser, in-

stitutioner mv., hvis midler bruges i almenvelgørende eller på anden måde almennyt-
tigt øjemed til fordel for en større kreds af personer. Det samlede fradrag kan i 2017 
ikke overstige 15.600 kr. 

 
 Ifølge ligningslovens § 12 gives der fradrag for udgifter til løbende ydelser, der er ensi-

digt påtaget over for foreninger, stiftelser, institutioner mv. eller religiøse samfund 
godkendt af SKAT. Fradraget kan maksimalt udgøre 15 pct. af den personlige ind-
komst med tillæg af positiv nettokapitalindkomst. Årlige ydelser, der ikke overstiger 
15.000 kr., kan dog fuldt ud fradrages. 

 
I 2017, hvor topskattegrænsen udgør 479.600 kr., skønnes der at være ca. 505.000 tops-
katteydere, hvoraf de ca. 105.000, svarende til knap 21 pct., har et af eller begge de 
nævnte ligningsmæssigt fradrag for gaver mv., jf. tabel 1. 
 
Tabel 1. Antal topskatteydere og antal personer i 2017 med ligningsmæssigt fradrag for gaver mv. 
 

 
 

1.000 

Intet lignings-
mæssigt fradrag 

for gaver 

Ligningsmæs-
sige fradrag for 

gaver I alt 

Andel med lig-
ningsmæssigt 
fradrag (pct.) 

Ikke topskatteyder 4.770 565 5.335 10,6 

Topskatteyder 400 105 505 20,6 

I alt 5.170 670 5.840 11,4 
 

 

 
Anm.: De ligningsmæssige f radrag f or gav er omf atter f radrag ef ter ligningslov ens § 8A og/eller § 12.  

Kilde: Lov modelberegninger baseret på f orudsætninger f ra Økonomisk Redegørelse, december 2016.  

 
Antallet af topskatteydere vil være faldende frem til 2022, i takt med den vedtagne grad-
vise stigning i topskattegrænsen. 


